Que, se han presentado tres (3) presupuestos, elaborados por las firmas F.B. 

CONSTRUCCIONES S.R.L., PMP CONSTRUCCIONES S.R.L. y SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L.; 

Que, según el informe técnico de preadjudicación de fecha 18 de agosto del año 

2021, siendo el Presupuesto Oficial de $ 1.800.000 (PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS MIL), la 

oferta de la firma SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L. de $ 2.100.000 (PESOS DOS MILLONES CIEN 

MIL), es 16.7 % mayor al mismo; 

Que, analizada la Propuesta Económica de las Empresas Oferentes, la Dirección 

General de Compras sugiere adjudicar la Obra a la Empresa SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L, por 

ser la oferta más económica, que resulta conveniente a los intereses municipales, que se

[...]

3.554, de la Localidad de Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos 

Aires, la Obra LIMPIEZA DE CALLE MARIA TERESA - ACCESO BARRIO ACUBA, a ejecutarse en la 

intersección de la Avda. Olazabal y la calle María Teresa, Acceso al Barrio Acuba, del Partido de 

Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de $ 2.100.000 (PESOS DOS MILLONES 

CIEN MIL), con un plazo de ejecución de treinta (30) días corridos, de conformidad con el Pliego 

de Bases y Condiciones obrante en la Solicitud de Pedido N° 3-501-83/2021.  

Artículo 2°: El gasto que demande la contratación dispuesta por el artículo 1°, se atenderá con